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Boże, Ty nam zesłałeś Zbawiciela i uczyniłeś nas swoimi przybranymi 
dziećmi, † wejrzyj łaskawie na wierzących w Chrystusa * i obdarz ich 
prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem. Przez naszego Pana Je-
zusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności 
Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.  

Co będzie działo się w tym czasie w Archidiecezji 
Krakowskiej? 
Kongres Eucharystyczny zainaugurowany został w 
Wielki Czwartek podczas Mszy Krzyżma w Sanktua-
rium św. Jana Pawła II na krakowskich Białych Mo-
rzach i potrwa aż do 15 czerwca. Przez nieco ponad 
dwa miesiące będzie można włączyć się w wiele wyda-
rzeń, dedykowanych różnym grupom. W przypadku ro-
dzin chodzi m.in. o uczestnictwo w peregrynacji reli-
kwii bł. Rodziny Ulmów. Wieczory modlitewno – for-
macyjne to propozycja dla kapłanów. W programie Kongresu Euchary-
stycznego znalazły się też sympozjum, adoracje, spotkania połączone z 
głoszeniem świadectw czy koncerty uwielbieniowe. We wszystkich pa-
rafiach Archidiecezji Krakowskiej w wyznaczone niedziele księża głosić 
będą homilie poświęcone tajemnicy Eucharystii. Nie zabraknie też pro-
pozycji dla młodzieży i dzieci. Te inicjatywy dopełniane będą przez dzia-
łania w mediach Archidiecezji Krakowskiej oraz na stronie internetowej 
kongresu. Teksty, wywiady, rozważania, świadectwa, transmisje i pod-
cast mają stać się okazją do pogłębienia zarówno swojej wiedzy, jak 
i wiary.            Biuro Prasowe Archidiecezji Krakowskiej 
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1. W liturgii w tym tygodniu wspominamy:  
- w poniedziałek: św. Katarzyny ze Sieny, Dziewicy i Doktora Kościoła. 
- w środę św. Józefa, rzemieślnika. 
- w czwartek św. Atanazego, Biskupa i doktora Kościoła. 
- w piątek Uroczystość Matki Bożej, Królowej Polski. Msze Święte według po-
rządku niedzielnego. 
- w sobotę św. Floriana, męczennika, patrona miasta Krakowa. 
2. Wszystkim solenizantom i jubilatom składamy najlepsze życzenia i zapraszamy na 
Mszę świętą i do Komunii świętej. 
3. Dziękujemy za ofiary złożone tydzień temu na utrzymanie parafii. Bóg zapłać za 
Waszą troskę o parafię. 
4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. W pierwszy 
czwartek zapraszamy wraz ze wspólnotą „Barka” do modlitwy o powołania kapłań-
skie, zakonne i misyjne podczas Mszy św. o godz. 18.00 i adoracji.  
5. W I piątek – Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski; Msze Święte 
według porządku niedzielnego. Odwiedziny chorych w domach według ustaleń 
z księżmi. 
6. Nabożeństwo pierwszosobotnie do Matki Boskiej po porannej Mszy św. o godz. 6.30. 
7. W przyszłą niedzielę Parafialny Zespół Charytatywny poprosi nas o wsparcie doży-
wiania dzieci w szkołach naszej parafii oraz pomoc najbardziej potrzebującym. 
8. Przed nami miesiąc maj. Nabożeństwa majowe z litanią do Matki Bożej po wie-
czornej Mszy św. o godz. 18.00. Apel Maryjny we wtorek i czwartek na zakończenie 
adoracji w kościele. W środę przy kapliczce przy ul. Malborskiej, a w piątek przy 
kapliczce przy ul. Czarnogórskiej o godz. 20.30. 
9. Rozpoczęliśmy przygotowania do organizacji parafialnego festynu wraz z Dzielni-
cą Wola Duchacka, która w tym roku obchodzi 660-lecie. Festyn odbędzie się 
15.06.2024, od godz. 14.00, a wystąpi na nim zespół Dzień Dobry. Będzie wiele 
atrakcji dla całych rodzin, dlatego ogłaszamy termin już teraz, aby parafianie zarezer-
wowali sobie ten dzień na wspólne spędzenie czasu. Potrzebujemy także Waszej po-
mocy. Jeśli są wśród nas przedstawiciele firm, którzy chcieliby włączyć się w organi-
zację festynu i ufundować nagrody na naszą loterię  i inne atrakcje serdecznie zapra-
szamy do kontaktu w zakrystii po Mszy Świętej.  
10. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Marta Labok, 
śp. Jerzy Krysa. Polećmy Ich nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Czwartek:  8:00-10:00  
oraz   16:00-18:00 
Sobota:  8:00-10:00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7:00  8:30  10:00  11:30  13:00   
18:00  19:30  

 

Msze św. w dni powszednie:  

6:30  7:30  18:00 
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WERSET  ALLELUJA    J 15, 4. 5b 
Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwać będę. 
Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity. 
EWANGELIA        J 15, 1-8 
Jezus powiedział do swoich uczniów: «Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, 
a Ojciec mój jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie przynosi we 
Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi owoc, oczyszcza, aby przynosiła 
owoc obfitszy. Wy już jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do 
was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie jak latorośl nie może 
przynosić owocu sama z siebie – jeśli nie trwa w winnym krzewie – tak samo 
i wy, jeżeli we Mnie trwać nie będziecie. Ja jestem krzewem winnym, wy – lato-
roślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ beze 
Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa we Mnie, zostanie wyrzucony 
jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w ogień, i płonie. Jeżeli 
we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, 
a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity przynie-
siecie i staniecie się moimi uczniami». 

Tylko trwając w Jezusie możemy przynosić owoce. Bez Niego jesteśmy jak 
uschłe gałęzie, które należy odciąć i wyrzucić. Nie doświadczyłem prawdopodob-
nie i nie wiem, co to znaczy "trwać w Jezusie i przynosić owoc". Pomocą mogą 
tu być słowa jednak z drugiego czytania, z listu św. Jana Apostoła: "Dzieci, nie 
miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą". Jest prawdopodobnie tak, że 
ja twierdzę tylko, że jestem chrześcijaninem, uczniem Chrystusa, że moja wiara 
to tylko jałowe, słowne deklaracje, a moje życie codzienne dalekie jest od czynu i 
od prawdy. Trwać w Jezusie, to znaczy, na co dzień i w każdej sytuacji czerpać z 
Niego, do Niego odnosić całe życie i wszystkie jego wydarzenia, według Niego 
kształtować swoje postępowanie, nawet gdyby miało mnie to kosztować. Trwać 
w Jezusie to trwać w Prawdzie, w prawdzie o sobie i swoich ułomnościach, w 
prawdzie o bliźnim i jego potrzebach i w Prawdzie o Bogu i Jego do mnie miło-
ści ... wymagającej, a nie sentymentalnej miłości. Jeśli trwam w Chrystusie i mo-
je życie nie jest jedynie jałowym mieleniem pustych słów, ale czynem i prawdą, 
to i On trwa we mnie i moje życie jest owocne. A drzewo poznaje się przecież 
właśnie po owocach. Jakie są więc owoce mojego życia? Czy są one dobre, praw-
dziwe i trwałe czy tylko pozorne, ułudne i gorzkie? Nie mogę twierdzić, że jestem 
uczniem Chrystusa jeśli jedynymi owocami mojego życia jest cwaniactwo, drwi-
na, szyderstwo, zgorzknienie, wieczne pretensje, niezadowolenie, obłuda, kłam-
stwo, wyzysk, egoizm, pycha, zarozumiałość, wyniosłość, pogarda, lekceważenie 
Boga i innych. Nie mogę twierdzić, że trwam w Chrystusie dopóki inni tego nie 
widzą i nie doświadczają w sposób konkretny i namacalny. Wszystkie słowne 
deklaracje, a nawet bardzo pobożne zewnętrzne manifestacje, pielgrzymki, oazy, 
nowenny są niczym innym jak jałowym młóceniem słomy, jeśli nie ma owoców 
w czynie i w prawdzie. I niestety będę odcięty i wyrzucony, bo nie przynoszę 
owoców… Panie, naucz mnie jak, na co dzień przynosić dobre owoce radości, 
życzliwości, pomocy, serdeczności, delikatności, uczciwości i dobroci. 

CZYTANIE I     Dz 9, 26-31 
Kiedy Szaweł przybył do Jeruzalem, próbował przyłączyć się do uczniów, 
lecz wszyscy bali się go, nie wierząc, że jest uczniem. Dopiero Barnaba 
przygarnął go i zaprowadził do apostołów, i opowiedział im, jak w drodze 
Szaweł ujrzał Pana, który przemówił do niego, i z jaką siłą przekonania 
występował w Damaszku w imię Jezusa. Dzięki temu przebywał z nimi 
w Jerozolimie, z siłą przekonania przemawiając w imię Pana. Przemawiał 
też i rozprawiał z hellenistami, którzy usiłowali go zgładzić. Bracia jednak, 
dowiedziawszy się o tym, odprowadzili go do Cezarei i wysłali do Tarsu. 
A Kościół cieszył się pokojem w całej Judei, Galilei i Samarii. Rozwijał się 
i żył bogobojnie, i obfitował w pociechę Ducha Świętego. 
 

PSALM   Ps 22(21), 26-28. 30-32 
REFREN: Będę Cię chwalił w wielkim zgromadzeniu. 
Wypełnię moje śluby wobec czcicieli Boga. * 
Ubodzy będą jedli i zostaną nasyceni, 
będą chwalić Pana ci, którzy Go szukają: * 
«Serca wasze niech żyją na wieki». 

 Przypomną sobie i wrócą do Pana wszystkie krańce ziemi, * 
 oddadzą Mu pokłon wszystkie szczepy pogańskie. 
 Jemu się pokłonią wszyscy śpiący w ziemi, * 
 przed Nim zegną się wszyscy, którzy staną się prochem. 
  Moja dusza będzie żyła dla Niego, † 
  potomstwo moje Jemu będzie służyć, * 
  przyszłym pokoleniom o Panu opowie. 
  I sprawiedliwość Jego ogłoszą ludowi, † 
  który się narodzi: * 
  «Pan to uczynił». 
 

II CZYTANIE   1 J 3, 18-24 
Dzieci, nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą. Po tym po-
znamy, że jesteśmy z prawdy, i uspokoimy przed Nim nasze serca. A jeśli 
serce oskarża nas, to przecież Bóg jest większy niż nasze serca i zna 
wszystko. Umiłowani, jeśli serce nas nie oskarża, to mamy ufność w Bogu, 
a o co prosić będziemy, otrzymamy od Niego, ponieważ zachowujemy Je-
go przykazania i czynimy to, co się Jemu podoba. Przykazanie zaś Jego jest 
takie, abyśmy wierzyli w imię Jego Syna, Jezusa Chrystusa, i miłowali się 
wzajemnie tak, jak nam nakazał. Kto wypełnia Jego przykazania, trwa 
w Bogu, a Bóg w nim; a to, że trwa On w nas, poznajemy po Duchu, które-
go nam dał. 

ECHO SŁOWA 
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